
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

EDIFICIO PUNTO INDUSTRIAL
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

DECRETO

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por 
el artículo 112 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. 

RESUELVO

PRIMERO.- Convocar sesión de carácter ordinaria a celebrar por la Junta de Gobierno 
Local, el próximo viernes día 20 de abril de 2018, a las 13:00, en primera convocatoria y una 
hora más tarde en segunda convocatoria en caso de no existir el quórum exigido en la primera, en 
el lugar Alcaldía, a fin de debatir los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

PARTE RESOLUTIVA

PUNTO 1. - APROBACIÓN SI PROCEDE DEL ACTA DE LA SESIÓN DE 13-04-2.018.

PUNTO 2. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A DECLARACIÓN DE 
INNECESARIEDAD DE LICENCIA: EXPTE. C-33/18.

PUNTO 3. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE PARA LA CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
LEGALIZACIÓN DE UN ALMACÉN AGRÍCOLA: EXPE. N-409/2017.

PUNTO 4. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA PARA VALLADO, 
CAMBIO DE SOLERIA, VENTANAS Y PUERTA: REF. N-48/2018.

PUNTO 5. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA, A LICENCIA PARA TALA DE 
ARAUCARIA, SITA EN C/ JULIO RODRIGUEZ JORGE, 18, URB. TORRESOL: EXPTE. N-54/2018.

PUNTO 6. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA PARA TALA DE UN 
PINO, EN C/ ESTEPONA, 1.089, URB. PINOS DE ALHAURÍN:EXPTE. N-79/2018.

PUNTO 7. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA PARA SUBIR VALLADO 
ALINEADO A VIAL: EXPTE. N-92/18.

PUNTO 8. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA PARA VIVIENDA 
UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANERAS:EXPTE. M-72/2008.

PUNTO 9. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA PARA MODIFICADO DE 
SÓTANO EN LA VIVIENDA UNIFAMILIAR PAREADA DE LA PARCELA 2.02 IZQUIERDA Y 
PISCINAS EN LAS PARCELAS 2.02 IZQUIERDA Y 2.02 DERECHA, MANZANA M-2 del SECTOR 
UR-EN-06, URB. LA CAPELLANÍA:EXPTE. M-70/2016.

CVE: 07E200061EDE00V6Q9X6J9A2F6

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

MANUEL LOPEZ MESTANZA-ALCALDE POR SUSTITUCION  -  18/04/2018
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  18/04/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/04/2018 14:17:46

DECRETO: 20180702

Fecha: 18/04/2018

Hora: 14:17

Persona 25703221P



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

EDIFICIO PUNTO INDUSTRIAL
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

PUNTO 10. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LA AUTORIZACIÓN PARA EL 
INICIO DE LAS OBRAS DE VIVIENDA UNIFAMILIAR PAREADA: EXPTE. M-137/2017.

PUNTO 11. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR PAREADA:EXPTE. M-156/2017.

PUNTO 12. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA PARA VIVIENDA 
UNIFAMILIAR PAREADA Y PISCINA: EXPTE. M-11/2018.

PUNTO 13. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA PARA VIVIENDA 
UNIFAMILIAR PAREADA Y PISCINA:EXPTE. M-12/2018.

PUNTO 14. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA PARA OCUPACIÓN DE 
DOS VIVIENDAS UNIFAMILIARES PAREADAS Y PISCINAS SITAS EN CALLE BOB DYLAN N.º 5 
Y 7 (ANTES PARECELAS 2.01 IZQUIERDA Y 2.01 DERECHA, SECTOR UR-EN-06, URB. 
CAPELLANÍA):EXPTE. O-16/2018.

PUNTO 15. - PROPUESTA DEL SR ALCALDE, RELATIVA A CALIFICACION AMBIENTAL PARA 
ALMACENAMIENTO INTERMEDIO DE BATERÍAS, PLOMO Y OTROS METALES, EN C/ DOÑA 
FRANCISQUITA, Nº 3 NAVE F17 WILEBAT METALS AND BATTERIES S.L.: EXPTE. CA017/17.

PUNTO 16. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A CALIFICACION AMTIENTAL EN 
PARCELA Z1 SECTOR UR-EN-06 CAPELLANIA ALTA PARA RESTAURANTE Y DESPACHO DE 
COMIDA PARA LLEVAR A NOMBRE DE RESTAURANTES MCDONALDS, SAU: EXPTE. 
CA003/18.

PUNTO 17. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DE PERSONAL RELATIVA SOLICITUD DE 
PRESTAMO PERSONAL: DÑA. R.P.M.

PUNTO 18. - PROPUESTA CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA, RELATIVA A 
LA CANCELACION Y DEVOLUCION DE AVAL PRESENTADO POR LA EMPRESA SERANCO SA 
COMO GARANTIA DEL PAGO DE LA LIQUIDACION NUMERO 64.497 EN CONCEPTO DE LA 
TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS POR IMPORTE DE 504 
CORRESPONDIENTE AL EXPTE. DE CONTRATACION 10/12.

PUNTO 19. - PROPUESTA CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA, RELATIVA A 
LA CANCELACION Y DEVOLUCION DE AVAL PRESENTADO POR LA EMPRESA SERANCO SA 
COMO GARANTIA DEL PAGO DE LA LIQUIDACION NUMERO 64.502 EN CONCEPTO DE LA 
TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS POR IMPORTE DE 1.134€ 
CORRESPONDIENTE AL EXPTE. DE CONTRATACION 15/12.

PUNTO 20. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ASUNTOS SOCIALES Y DE LA 
FAMILIA, RELATIVA AL ALTA DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO POR EL SISTEMA 
PARA LA AUTONOMÍA Y ATENCIÓN A LA DEPENDENCIA: EXPTE. SAAD01-29/109425/2007-67.

PUNTO 21. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ASUNTOS SOCIALES Y DE LA 
FAMILIA, RELATIVA A LA CONCESIÓN DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO DEL 

CVE: 07E200061EDE00V6Q9X6J9A2F6

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

MANUEL LOPEZ MESTANZA-ALCALDE POR SUSTITUCION  -  18/04/2018
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  18/04/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/04/2018 14:17:46

DECRETO: 20180702

Fecha: 18/04/2018

Hora: 14:17

Persona 25703221P



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

EDIFICIO PUNTO INDUSTRIAL
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SISTEMA PÚBLICO DE SERVICIOS SOCIALES: EXPTE. SAD/4572/2018.

PUNTO 22. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS, RELATIVA A DECLARACIÓN DE TERMINACIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO DE SUSPENSIÓN DE SUMINISTRO: EXPEDIENTE 2017-CORT-00102.

PUNTO 23. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS, RELATIVA A DECLARACIÓN DE TERMINACIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO DE SUSPENSIÓN DE SUMINISTRO: EXPEDIENTE 2017-CORT-00208.

PUNTO 24. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON A.G.C. CON D.N.I. Nº 
77.198.352-W.

PUNTO 25. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON I.M.CH CON D.N.I. Nº 
77.187.993Q.

PUNTO 26. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRAFICO, RELATIVO A LA APROBACIÓN DE LA PLACA DE VADO PERMANENTE 700A, A 
DON. F.M.C.G., CON D.N.I. 38489131B.

PUNTO 27. - PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRAFICO RELATIVO A LA APROBACION DE PLACA DE VADO PERMANENTE Nº 701A, A DON 
P.M.T.T., CON D.N.I. 53697495Q EN LA CALLE DOCTOR FLEMING Nº 33.

PUNTO 28. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE VIA PUBLICA, RELATIVA A 
SOLICITUD DE BAJA DE MESAS Y SILLAS SITO EN AVDA ESPAÑA Nº 76, DEL 
ESTABLECIMIENTO BELFRIT. POR DON W.R.E.

PUNTO 29. - PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A: 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO MUNICIPAL DE PERROS POTENCIALMENTE PELIGROSOS 
EXPTE. R10/18.

PUNTO 30. - PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A: 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO MUNICIPAL DE PERROS POTENCIALMENTE PELIGROSOS 
EXPTE. R11/18

PUNTO 31. - PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A: 
SOMETIMIENTO DE CONTROVERSIA A ARBITRAJE DE CONSUMO Y CONCLUSIÓN DE 
ACTUACIONES DE LA OMIC EXTE. OMIC R5/18

PUNTO 32. - PROPUESTA DEL ÓRGANO INSTRUCTOR RELATIVA A: EXPTE OMIC R6/17, 
INADMISIÓN ART. 6.3), 7) Y 9) DECRETO 72/2008.

PUNTO 33. - PROPUESTA SUBVENCIÓN CLUB BALONCESTO ALHAURÍN DE LA TORRE 
EJERCICIO 2017.

CVE: 07E200061EDE00V6Q9X6J9A2F6

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

MANUEL LOPEZ MESTANZA-ALCALDE POR SUSTITUCION  -  18/04/2018
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  18/04/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/04/2018 14:17:46

DECRETO: 20180702

Fecha: 18/04/2018

Hora: 14:17

Persona 25703221P



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

EDIFICIO PUNTO INDUSTRIAL
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

PUNTO 34. - PROPUESTA QUE PRESENTA EL SR. CONCEJAL DELEGADO DE 
TRANSPARENCIA RELATIVA A DESISTIMIENTO DEL EXPEDIENTE DE ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA: EXPT. DAIP.0004.2017.

PUNTO 35. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DE FIESTAS, SOBRE DEVOLUCION DE FIANZA 
CASETAS FERIA 2016 A LA REAL HDAD. DE NTRO. PADRE JESUS NAZARENO DEL PASO. 
EXPTE. AGEN 7/2018.

PUNTO 36. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE FIESTAS, SOBRE DEVOLUCION 
DE FIANZA CASETAS DE FERIA 2016 A PARTIDO POPULAR DE ALHAURIN DE LA TORRE. 
EXPTE. AGEN 5/2018.

PUNTO 37. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE FIESTAS, SOBRE DEVOLUCION 
DE FIANZA CASETAS DE FERIA 2.016 AL PSOE. EXPTE. AGEN 3/2018.

PUNTO 38. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE FIESTAS SOBRE DEVOLUCION 
DE FIANZA CASETAS DE FERIA 2.016 A GRUPO MUNICIPAL IU-LV-CA. Expte AGEN 4/2018.

PUNTO 39. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE FIESTAS, SOBRE DEVOLUCION 
FIANZA CASETAS DE FERIA 2.016 A ELECTORES. EXPTE. AGEN 2/2018.

PUNTO 40. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE FIESTAS, SOBRE DEVOLUCION 
DE FIANZA CASETAS DE FERIA 2016 A CIUDADANOS DE ALHAURIN DE LA TORRE. EXPTE. 
AGEN 6/2018.

PUNTO 41. - ASUNTOS URGENTES.

PUNTO 42. - RUEGOS Y PREGUNTAS.

SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes, advirtiéndoles que, 
conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación necesaria 
cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la citada sesión.

TERCERO.- Que por la Secretaria General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria 
copia de las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso

En Alhaurín de la Torre, a la fecha de la firma digital

El Alcalde por sustitución
Fdo.: Manuel López Mestanza

Doy fe, La Secretaria General
Fdo.:Mª. Auxiliadora Gómez Sanz

CVE: 07E200061EDE00V6Q9X6J9A2F6

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

MANUEL LOPEZ MESTANZA-ALCALDE POR SUSTITUCION  -  18/04/2018
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  18/04/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/04/2018 14:17:46

DECRETO: 20180702

Fecha: 18/04/2018

Hora: 14:17

Persona 25703221P


